Протокол заседания
Общественной палаты
Богучарского муниципального района
Воронежской области

Дата проведения: 11.12.2024 года.
Место проведения: зал заседаний
администрации  Богучарского
муниципального района
Время проведения: 14 часов

Заседание Общественной палаты Богучарского муниципального района вела председатель Общественной палаты Богучарского муниципального района Андросова Елена Васильевна.
[bookmark: _GoBack]Присутствовали: Войтикова Ирина Николаевна – ведущий специалист юридического отдела администрации муниципального района, 18 членов Общественной палаты Богучарского муниципального района.

Повестка дня:

1. О мониторинге качества предоставления горячего питания в школах Богучарского муниципального района Воронежской области.
2. О предоставлении мер социальной поддержки семьям с детьми на территории Богучарского муниципального района.
3. Об утверждении плана работы Общественной палаты Богучарского муниципального района Воронежской области на 2025 год.

        По первому вопросу выступила Андросова Елена Васильевна – председатель Общественной палаты Богучарского муниципального района.
        Она подробно доложила о проведенном мониторинге качества предоставления горячего питания в школах Богучарского муниципального района Воронежской области.
           Члены Общественной палаты Богучарского муниципального района    заострили внимание на актуальности и важности данного вопроса в условиях современного гражданского общества.
Информация прилагается.

Голосовали: единогласно.
(Решение прилагается).

       По второму вопросу выступила Беленко Елена Владимировна – заместитель директора КУВО «УСЗН Богучарского района».

Она доложила:
Поддержка семьи, обеспечение социальной защиты семей с детьми является одним из приоритетных направлений политики нашего государства. Ведущим аспектом социальной защиты населения является защита семей с детьми.  В соответствии с Законом Воронежской области от 14.11.2008 года №103-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Воронежской области»  реализуется ряд мер социальной поддержки  семьям с детьми. Беленко Е.В. подробно доложила о денежных выплатах, производимых семьям с детьми.
           Информация прилагается.

Голосовали: единогласно.
(Решение прилагается).

	По третьему вопросу выступила Андросова Елена Васильевна – председатель Общественной палаты Богучарского муниципального района.
 Она озвучила план работы Общественной палаты Богучарского муниципального района Воронежской области на 2025 год.
Подробно пояснив по каждому мероприятию плана.
Информация прилагается.

Голосовали: единогласно.
(Решение прилагается).

          Вопросы повестки дня исчерпаны.

           Замечаний по ведению заседания Общественной палаты Богучарского муниципального района не поступило.

Председатель Общественной палаты
Богучарского муниципального района
Воронежской области                                                            Е.В.Андросова